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EXEMPLE 2

Détermination de la distribution de temperature T  à travers une barre de section S, de conductivité
thermique w3 et de longueur L dont les extrémités sont soumises à des (C.L.) de Dirichlet et une 
source de chaleur uniforme q.  

Conditions aux limites (C.L):

, 
, 

Solution
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Nombre d'équations:

Abscisses des noeuds:

Conditions aux Limites:

Noeuds internes:
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Noeud gauche:

Noeud droit:

Equations:

Résolution pour les noeuds internes:
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Ecriture du système d'équations:

Solution exacte:
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Courbe Numérique:



(1.2)(1.2)

(1.1.2)(1.1.2)

(1.7)(1.7)

(1.1.11)(1.1.11)

0
100

150

200

250

Courbe Théorique avec une liste de points:
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Tracé des deux courbes ensembles:
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Erreur relative:
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